
Số 40 - 31 - 10 - 2006 CÔNG BÁO 47

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 1 

 

Số: 09/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 1, ngày 10 tháng 10 năm 2006 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh, bổ sung quy hoạch lộ giới một số tuyến ñường 

và hẻm ≤ 12m trên ñịa bàn 10 phường quận 1 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 1 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 08/2005/Nð-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính 

phủ về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 137/2005/Qð-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2005 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về thẩm quyền thẩm ñịnh, phê duyệt nhiệm vụ, ñồ án quy 

hoạch chi tiết xây dựng ñô thị và quy hoạch xây dựng ñiểm dân cư nông thôn; 

Căn cứ các Quyết ñịnh của Ủy ban nhân dân quận 1 năm 1999 về công bố lộ 

giới các tuyến ñường và hẻm trên ñịa bàn 10 phường; 

Theo sự thỏa thuận của Ủy ban nhân dân 10 phường về việc ñiều chỉnh quy 

hoạch lộ giới hẻm ≤ 12m; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 1878/TTr-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân quận 1 về ñiều chỉnh, bổ sung quy hoạch lộ giới một số tuyến ñường và 

hẻm ≤12m trên ñịa bàn 10 phường, Báo cáo thẩm tra số 02/BC-KTXH ngày 03 tháng 10 

năm 2006 của Ban Kinh tế - Xã hội và   ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận 1, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Thông qua nội dung Tờ trình số 1878/TTr-UBND ngày 29 tháng 9 năm 

2006 của Ủy ban nhân dân quận 1 về ñiều chỉnh, bổ sung quy hoạch lộ giới một số 

tuyến ñường và hẻm ≤12m trên ñịa bàn 10 phường gồm 102 hẻm: 



48 CÔNG BÁO Số 40 - 31 - 10 - 2006

- 22 hẻm ñiều chỉnh quy hoạch 1999 theo hướng giữ nguyên hiện trạng hiện hữu; 

- 16 hẻm giữ nguyên quy hoạch năm 1999; 

- 64 hẻm ñiều chỉnh quy hoạch năm 1999 do không phù hợp với hiện trạng thực 

tế, ñược ñiều chỉnh theo hướng quy hoạch phải mang tính khả thi ñảm bảo các tiêu 

chí về phòng cháy chữa cháy, ñảm bảo nhu cầu về giao thông, thông thoáng hẻm. 

Hạn chế phát sinh việc ñền bù giải tỏa ảnh hưởng ñến ñời sống nhân dân. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận 1 phối hợp với các ñơn vị liên quan trình Sở 

Quy hoạch - Kiến trúc thẩm ñịnh, ñiều chỉnh các Quyết ñịnh ñã phê duyệt năm 1999. 

Có kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 1 Khóa IX kỳ họp thứ 8 thông 

qua ngày 10 tháng 10 năm 2006./. 
 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 

Lê Bá Cần 
 


